
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: Designación Personal de Gabinete

 
VISTO el EX-2018-16915587-GDEBA-DGASLYT, por el cual se tramitan diversos

ceses y designaciones en cargos de la planta temporaria -personal de gabinete- de la Secretaría Legal y
Técnica, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 166/18, fue aprobada la estructura orgánico funcional de la
Secretaría Legal y Técnica;

Que por consecuencia del cese de María Luisa Fernanda INZA en el cargo de
Secretaria Legal y Técnica, a partir del 12 de julio de 2018, dispuesto por Decreto N° 699/18,
corresponde dejar establecido los ceses de Marta Adriana LUCINO, Ana Karen WALTER y Natalia
Belén PRADA, en sus cargos de planta temporaria –personal de gabinete de la Secretaria Legal y
Técnica-, en los que habían sido designadas mediante Resoluciones N° 10/17 E, 11/17 E y 64/17 E de
la Secretaría Legal y Técnica, respectivamente;

Que asimismo se propicia la limitación en el cargo de planta temporaria –personal
de gabinete de la Secretaria Legal y Técnica-, de Marina Laura GILABERT, a partir del 1° de julio de
2018, en el que fue designada mediante Resolución N° 10/17 E de la Secretaría Legal y Técnica;

Que por Decreto N° 605/18 se aceptó la renuncia al cargo de Subsecretario Técnico
de Ignacio JAKIM, a partir del 2 de mayo de 2018 y se designó en su reemplazo a Nicolás Andrés
GALVAGNI PARDO, a partir del 3 de mayo de 2018;

Que por consecuencia corresponde dejar establecidos los ceses de María Cecilia
ORTIZ, Paula ECHEVERRÍA, Lisandro BLAS RADZIWILUK y Esteban Agustín MURPHY en sus cargos
de planta temporaria –personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, en los que habían sido
designados mediante Resolución N° 5/18;

Que obran informes de la Dirección de Sumarios Administrativos, de acuerdo con
los cuales los agentes mencionados no se hallan involucrados en actuaciones sumariales pendientes



de resolución;

Que en los números de orden 3 (NO-2018-16905160-GDEBA-SSTSLYT) y 4 (NO-
2018-16933052-GDEBASSLSLYT) se solicitan las designaciones de diversos agentes, a partir de las
fechas que en particular se establece, en cargos de la planta temporaria -personal de gabinete de los
subsecretarios legal y técnico;

Que por Decreto Nº 1278/16 se aprobó el régimen modular para el personal de
gabinete, en virtud del cual a los fines de estipular la remuneración, se le asigna una cantidad de
módulos mensuales de acuerdo al nivel jerárquico del funcionario al que asista;

Que el Subsecretario Técnico propicia asignarle a María Cecilia ORTIZ la cantidad
de dos mil quinientos (2500) módulos mensuales, a Paula ECHEVERRÍA la cantidad de dos mil
ochocientos (2800) módulos mensuales, a Lisandro Martin BLAS RADZIWILUK la cantidad de dos mil
doscientos (2200) módulos mensuales, a Esteban Agustín MURPHY la cantidad de dos mil cien (2100)
módulos mensuales, a Marta Adriana LUCINO la cantidad de tres mil (3000) módulos mensuales, a Ana
Karen WALTER la cantidad de dos mil novecientos cincuenta (2950) módulos mensuales y a Alfredo
Patricio HIDALGO ENRICO la cantidad de mil (1000) módulos mensuales;

Que el Subsecretario Legal propicia asignarle a Natalia Belén PRADA la cantidad de
mil doscientos cincuenta (1250) módulos mensuales y a María Isabel ARRARAS TISCORNIA la
cantidad de mil cien (1100) módulos mensuales;

Que los agentes propuestos reúnen las condiciones de idoneidad necesarias para
desempeñar debidamente las funciones;

Que en los números de orden 35 a 41, 43 y 46 la Dirección Provincial de
Presupuesto Público da cuenta de la existencia de cupos disponibles a tales efectos;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Presupuesto Público y la Dirección Provincial de Relaciones Laborales;

Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la
Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96, modificada por Ley N° 14.815), Decretos N°
1278/16 y N° 272/17 E;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIEREN LOS DECRETOS N° 272/17 E Y 699/18

EL MINISTRO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Limitar en la Jurisdicción 1.1.1.06, Jurisdicción Auxiliar 01, SECRETARÍA LEGAL Y
TÉCNICA, a partir del 1° de julio de 2018, a Marina Laura GILABERT (DNI 29.865.482 – Clase 1982)
en el cargo de planta temporaria -personal de gabinete de la Secretaría Legal y Técnica-, en el que
había sido designada por Resolución N° 10/17 E.

 

ARTÍCULO 2°. Dejar establecido el cese en la Jurisdicción 1.1.1.06, Jurisdicción Auxiliar 01,



SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA, de conformidad con lo establecido en el artículo 113 de la Ley N°
10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, de los
agentes, en los cargos y a partir de las fechas que en cada caso se indican:

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA

Marta Adriana LUCINO (DNI 6.709.806- Clase 1950) en el cargo de planta temporaria -personal
de gabinete de la Secretaria Legal y Técnica-, a partir del 12 de julio de 2018, en el que había sido
designada por Resolución N° 10/17 E.

Ana Karen WALTER (DNI 27.132.952- Clase 1978) en el cargo de planta temporaria -personal
de gabinete de la Secretaria Legal y Técnica-, a partir del 12 de julio de 2018, en el que había sido
designada por Resolución N° 11/17 E.

Natalia Belén PRADA (DNI 35.957.678- Clase 1991) en el cargo de planta temporaria -personal
de gabinete de la Secretaria Legal y Técnica-, a partir del 12 de julio de 2018, en el que había sido
designada por Resolución N° 64/17 E.

SUBSECRETARÍA TÉCNICA

María Cecilia ORTIZ (DNI N° 31.916.952 – Clase 1985) en el cargo de planta temporaria -
personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 2 de mayo de 2018, en el que había sido
designada por Resolución N° 5/18.

Paula ECHEVERRÍA (DNI N° 36.825.669 – Clase 1992) en el cargo de planta temporaria -
personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 2 de mayo de 2018, en el que había sido
designada por Resolución N° 5/18.

Lisandro Martín BLAS RADZIWILUK (DNI N° 25.895.698 – Clase 1977) en el cargo de planta
temporaria -personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 2 de mayo de 2018, en el que
había sido designado por Resolución N° 5/18.

Esteban Agustín MURPHY (DNI N° 32.905.388 – Clase 1987) en el cargo de planta temporaria
- personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 2 de mayo de 2018, en el que había sido
designado por Resolución N° 5/18.

 

ARTÍCULO 3°. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.06, Jurisdicción Auxiliar 01, SECRETARÍA LEGAL Y
TÉCNICA, en sendos cargos de la planta temporaria -personal de gabinete- y asignar a los fines
remuneratorios la cantidad de módulos que en cada caso se indica, de conformidad con lo previsto en el
Decreto N° 1278/16, a los agentes, en los cargos y a partir de las fechas que a continuación se
detallan:

SUBSECRETARÍA TÉCNICA

María Cecilia ORTIZ (DNI N° 31.916.952 – Clase 1985) en el cargo de planta temporaria -
personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 3 de mayo de 2018, con una cantidad
asignada de dos mil quinientos (2500) módulos mensuales.

Paula ECHEVERRÍA (DNI N° 36.825.669 – Clase 1992) en el cargo de planta temporaria -
personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 3 de mayo de 2018, con una cantidad
asignada de dos mil ochocientos (2800) módulos mensuales.

Lisandro Martin BLAS RADZIWILUK (DNI N° 25.895.698 – Clase 1977) en el cargo de planta
temporaria -personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 3 de mayo de 2018, con una
cantidad asignada de dos mil doscientos (2200) módulos mensuales.



Esteban Agustín MURPHY (DNI N° 32.905.388 – Clase 1987) en el cargo de planta temporaria
- personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 3 de mayo de 2018, con una cantidad
asignada de dos mil cien (2100) módulos mensuales.

Alfredo Patricio HIDALGO ENRICO (DNI N° 36.584.246 – Clase 1992) en el cargo de planta
temporaria -personal de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 1° de julio de 2018, con una
cantidad asignada de mil (1000) módulos mensuales.

Marta Adriana LUCINO (DNI 6.709.806- Clase 1950) en el cargo de planta temporaria -personal
de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 13 de julio de 2018, con una cantidad asignada de
tres mil (3000) módulos mensuales.

Ana Karen WALTER (DNI 27.132.952- Clase 1978) en el cargo de planta temporaria - personal
de gabinete del Subsecretario Técnico-, a partir del 13 de julio de 2018, con una cantidad asignada de
dos mil novecientos cincuenta (2950) módulos mensuales.

SUBSECRETARÍA LEGAL

Natalia Belén PRADA (DNI 35.957.678- Clase 1991) en el cargo de planta temporaria - personal
de gabinete del Subsecretario Legal-, a partir del 13 de julio de 2018, con una cantidad asignada de mil
doscientos cincuenta (1250) módulos mensuales.

María Isabel ARRARÁS TISCORNIA (DNI 27.823.751- Clase 1980) en el cargo de planta temporaria -
personal de gabinete del Subsecretario Legal-, a partir del 1° de agosto de 2018, con una cantidad
asignada de mil cien (1100) módulos mensuales.

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, notificar. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 26 de Septiembre de 2018
	numero_documento: RESOL-2018-40-GDEBA-SLYT
		2018-09-26T15:27:39-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Salvai
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica
		2018-09-26T15:27:47-0300
	GDE BUENOS AIRES




